concluindo pelo indeferimento do recurso e mantendo a decisão de 1ª instância, aplicando a atenuante
prevista no art. 13, inciso I, alínea “a”, e § 2º, da Resolução CMED nº 2/2018, resultando na condenação
da empresa MARTINS DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA EIRELI ao pagamento de multa no valor de R$
150.403,94 (cento e cinquenta mil, quatrocentos e três reais e noventa e quatro centavos), posicionada
para 26/11/2014, devendo-se incidir os acréscimos legais aplicáveis.

Após discussão entre os representantes do CTE/CMED, decidiu-se pelo acolhimento
integral do voto do relator.

2.3. Processo Administrativo nº 25351.580608/2013-16.

[...]

Apregoado o processo para julgamento, o relator procedeu a leitura de seu voto,
concluindo pelo indeferimento do recurso e mantendo a decisão de 1ª instância, resultando na
condenação da empresa J. ALMEIDA COMERCIAL LTDA ao pagamento de multa no valor de R$ 999,34

(novecentos e noventa e nove reais e trinta e quatro centavos), posicionada para 18/05/2015, devendo-
se incidir os acréscimos legais aplicáveis.

Após discussão entre os representantes do CTE/CMED, decidiu-se pelo acolhimento
integral do voto do relator.

2.4. Processo Administrativo nº 25351.136450/2020-31.

[...]

Ajuste face à Condição Econômica do Agente de 0,7% para 0,2%, previsto no inciso VI do artigo 9º da
Resolução CMED nº 2/2018, bem como aplicou a atenuante prevista no art. 13, inciso I, alínea “a”, e § 2º,
da aludida Resolução, resultando na condenação da empresa REGINA HEIDEMANN ME ao pagamento de
multa no valor de R$ 1.054,97 (um mil, cinquenta e quatro reais e noventa e sete centavos).

Após discussão entre os representantes do CTE/CMED, decidiu-se pelo acolhimento
integral do voto do relator.

2.6. Processo Administrativo nº 25351.210840/2016-90. GERALMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA – Infração – Relatoria:

[...]

instância da Secretaria-Executiva da CMED, aplicando a atenuante prevista no art. 13, inciso I, alínea “a”,
e § 2º, da Resolução CMED nº 2/2018, resultando na condenação da empresa GERALMED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ao pagamento de multa no valor de R$ 44.184,02 (quarenta e
quatro mil, cento e oitenta e quatro reais e dois centavos).

Após discussão entre os representantes do CTE/CMED, decidiu-se pelo acolhimento
integral do voto do relator.

2.7. Processo Administrativo nº 25351.265912/2017-11. SOCIEDADE MÃE DA DIVINA
PROVIDÊNCIA - HOSPITAL NOSSA SENHORA DOS PRAZERES – Infração – Relatoria:

[...]

instância da Secretaria-Executiva da CMED, aplicando as atenuantes previstas no art. 13, inciso I, alíneas
“a” e "c" da Resolução CMED nº 2/2018, resultando na condenação da empresa SOCIEDADE MÃE DA
DIVINA PROVIDÊNCIA - HOSPITAL NOSSA SENHORA DOS PRAZERES, ao pagamento de multa no valor de
R$ 19.750,79 (dezenove mil, setecentos e cinquenta reais e setenta e nove centavos).

Após discussão entre os representantes do CTE/CMED, decidiu-se pelo acolhimento
integral do voto do relator.

2.8. Processo Administrativo nº 25351.406584/2016-17. CRISTÁLIA PRODUTOS
QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA – Infração – Relatoria:

[...]

aplicando, em virtude de reincidência, a circunstância agravante prevista no art. 13, inciso II, alínea “a” da
Resolução CMED nº 2/2018, resultando na condenação da empresa CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS
FARMACÊUTICOS LTDA ao pagamento de multa no valor de R$ 103.488,72 (cento e três mil, quatrocentos
e oitenta e oito reais e setenta e dois centavos).

Após discussão entre os representantes do CTE/CMED, decidiu-se pelo acolhimento
integral do voto do relator.

2.9. Processo Administrativo nº 25351.920544/2016-31. EXPRESSA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA – Infração – Relatoria: